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HSL:n lausunto tilastotuotannon muutoksista 
Tilastokeskus on pyytänyt lausuntoa viraston budjettirahoituksen 
vähenemisen seurauksena suunniteltuja tilastotuotannon supistamisia, 
keskeytyksiä ja lakkautuksia käsittelevään muistioon. Lausuntojen määräaika 
on 25.5.2026. Helsingin seudun liikenne HSL kiittää mahdollisuudesta lausua 
asiasta. 
 
HSL:n lausunnossaan esittämät huomiot koskevat erityisesti liikenteen 
tilastoja ja väestöennustetta. Lisäksi HSL kannattaa vuoden 2024 kierroksella 
annettujen kommenttien huomiointia erityisesti 
maarakennuskustannusindeksin osalta. 
 
Tämänkertaisessa tilastotuotannon muutoksia käsittelevässä muistossa 
ehdotetaan, että esimerkiksi moottoriajoneuvojen ensirekisteröintien ja 
moottoriajoneuvokannan tilastojen, tietilaston kuin myös väestöennusteiden 
tuotanto keskeytettäisiin määräajaksi tai lakkautettaisiin kokonaan. Lisäksi 
todetaan, että tuotantoa on mahdollista jatkaa, mikäli siihen löydetään 
erillisrahoitus. 
 
HSL vastustaa ehdotettuja muutoksia. 
 
Liikenteen tapauksessa kyse on yhteiskunnan kestävyysmurroksen kannalta 
olennaisen tärkeästä ilmiöstä. Ajoneuvokantaa koskevat tilastot tarjoavat 
näkymää niin liikenteen päästövähennystavoitteiden kuin talouden 
suhdanteiden ja toimintaympäristön kehityksen kannalta keskeisiin teemoihin. 
Lisäksi niiden avulla on mahdollista arvioida joukkoliikenteen alueittaista 
potentiaalia. 
 
Väestöennusteen tapauksessa on kyse Tilastokeskuksen valikoimassa 
poikkeuksellisesta, mutta myös erityisen tärkeästä tietotuotteesta, jossa 
tuotettaan edellisvuosien toteutuneeseen väestökehitykseen perustuva 
skenaarioennuste alueen tulevasta väestökehityksestä ja sen 
ikärakenteellisesta koostumuksesta. 
 
Tietoon pohjaava päätöksenteko edellyttää vertailukelpoista ja luotettavaa 
ennustetietoa. Riippumattomasti ja puolueettomasti toimivan 
Tilastokeskuksen tuottamalle väestöennusteelle on selkeä tilaus, sillä 
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vastaavan tiedon tuottajaksi on erityisesti koko maan tasolla vaikea nähdä 
mielekkäitä vaihtoehtoja.  
 
HSL on omissa liikenteellisissä ja taloudellisissa arvioissaan hyödyntänyt 
säännöllisesti Tilastokeskuksen väestöennustetta. Lisäksi HSL tunnistaa, että 
Tilastokeskuksen tuottamia väestöennusteita hyödynnetään esimerkiksi 
liikennehankkeiden vaikutusten arvioinnissa ja ne voivat vaikuttaa myös 
valtionavustusten myöntämisperusteisiin. Väestöennusteen 
käyttökelpoisuudella on siten myös näiltä osin huomattavia julkistaloudellisia 
merkityksiä. 
 
Lisätietoja antaa liikenne-ekonomisti Kalle Laukkanen. 
 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
 
 
Vesa Silfver    
vs. toimitusjohtaja    
 
 

 
Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä 22.5.2026. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa HSL:n kirjaamosta. 
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